Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO 721/2016

Requer informações acerca do
Projeto executivo da obra do
Corredor Metropolitano, envolvendo
os serviços executados na Avenida
São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos

públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO que este vereador recebeu em resposta de

ofício da Secretaria de Estado dos Transportes Metropolitanos, que todos os
serviços na Avenida São Paulo envolvendo o sistema viário estão em
conformidade com o projeto executivo da obra do corredor, o qual foi
aprovado, previamente, pela referida Prefeitura. (Cópia em anexo)

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) No projeto da obra do Corredor Metropolitano está contemplada a

instalação de travessias para pedestres nos canteiros de todos os
cruzamentos da Avenida São Paulo?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA

“Wilson da Engenharia”

-Vereador-